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Komisji Finansów Publicznych (nr 49)
12 czerwca 2024 r.
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Janusza 
Cichonia (KO), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek 
obrad: 

– rozpatrzenie projektu harmonogramu prac komisji sejmowych nad 
sprawozdaniem z wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia 
do 31 grudnia 2023 r.,
– zaopiniowanie wniosku ministra finansów w sprawie zmian w planie finan-
sowym Funduszu Edukacji Finansowej na 2024 r.,
– zaopiniowanie wniosku komendanta głównego Państwowej Straży Pożar-
nej w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na 2024 r.,
– zaopiniowanie wniosku ministra zdrowia w sprawie zmian w planie finan-
sowym Funduszu Medycznego na 2024 r.,
– zaopiniowanie wniosków ministra finansów w sprawie zmiany przeznacze-
nia rezerw celowych zaplanowanych w ustawie budżetowej na 2024 r.

W posiedzeniu udział wzięli: Hanna Majszczyk podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz 
ze współpracownikami, Wojciech Konieczny sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia wraz ze współ-
pracownikami, Stefan Krajewski sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz 
ze współpracownikami  oraz Paweł Frysztak zastępca  komendanta  głównego Państwowej  Straży 
Pożarnej wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ksenia Angierman-Kozielska, Bogdan 
Wojtów oraz Maciej Krawczyk – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Otwieram posied zenie Komisji Finansów Publicznych. Stwierdzam kworum. Bardzo 
proszę o wyciszenie rozmów.
Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje: rozpatrzenie projektu harmonogramu prac 

komisji sejmowych nad sprawozdaniem z wykonania budżetu państwa za rok 2023; zaopinio-
wanie wniosku ministra finansów sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Edukacji 
Finansowej na 2024 rok, w pkt 3 zaopiniowanie wniosku komendanta głównego Państwo-
wej Straży Pożarnej w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej na 2024 rok, w pkt 4 zaopiniowanie wniosku ministra zdrowia w sprawie 
zmian w planie finansowym Funduszu Medycznego na 2024 rok i w pkt 5 zaopiniowanie 
wniosków ministra finansów w sprawie zmiany przeznaczenia rezerw celowych zaplanowa-
nych w ustawie budżetowej na rok 2024.
Nie widzę uwag do porządku dziennego. Przyjmuję, że go przyjęliśmy.
Witam na dzisiejszym posiedzeniu panią minister Hannę Majszczyk, podsekretarza 

stanu w Ministerstwie Finansów, pana Wojciecha Koniecznego sekretarza stanu w Mini-
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sterstwie Zdrowia, zastępcę komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej, pana 
Pawła Kryszaka. Nie ma jeszcze z nami pana…

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Frysztaka.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Frysztaka. Przepraszam. Nie ma z nami jeszcze… pewnie pojawi się pan minister Ste-
fan Krajewski, sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Witam także 
towarzyszące państwu osoby.
Przechodzimy do realizacji porządku dziennego, pkt 1.
Przypomnę,  że na podstawie  art. 106 ust. 5  regulaminu Sejmu prezydium Sejmu 

określa tryb pracy w komisjach sejmowych nad rozpatrzeniem sprawozdania z wyko-
nania budżetu państwa. Prezydium Sejmu określa tryb na wniosek Komisji Finansów 
Publicznych, w związku z powyższym prezydium Komisji przedkłada państwu projekt 
harmonogramu prac komisji sejmowych nad rozpatrzeniem sprawozdania z wykonania 
budżetu państwa. Macie państwo druki, na których są podane daty z terminami maksy-
malnymi, których nie możemy przekroczyć w toku prac nad sprawozdaniem z wykona-
nia budżetu. Nie będę go szczegółowo omawiał, bo macie państwo harmonogram przed 
sobą. Mamy także informację na temat posłów koreferentów, jeśli chodzi o poszczególne 
części budżetowe, także referentów, jeśli chodzi o naszą Komisję Finansów Publicznych.
Czy macie państwo jakieś uwagi do materiału, do harmonogramu?

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Nie ma.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Nie widzę. W związku z tym uznaję, że przyjęliśmy projekt harmonogramu prac nad 
rozpatrzeniem sprawozdania z wykonania budżetu państwa, który zostanie przedsta-
wiony prezydium Sejmu. Nie słyszę głosów sprzeciwu, wobec tego uważam, że Komisja 
przyjęła harmonogram.
Przypominam  też,  że posłowie  chętni  do otrzymania  sprawozdania  z wykonania 

budżetu w wersji  papierowej,  cztery  grube  tomy, mogą  zgłaszać  się  do sekretariatu 
Komisji po odbiór materiału. Mamy też wszyscy dostęp do wersji elektronicznej,  tak 
że polecam tę drogę.
Przechodzimy do pkt 2. Proszę panią minister o przedstawienie wniosku ministra finan-

sów w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Edukacji Finansowej na rok 2024. 
Bardzo proszę, pani minister Hanna Majszczyk.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Hanna Majszczyk:
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, zwracamy się z uprzejmą prośbą o pozytywną 
opinię w zakresie  zmian  planu finansowego Funduszu Edukacji  Finansowej. Celem 
zmiany jest zwiększenie kosztów Funduszu Edukacji Finansowej o kwotę 30 000 tys. zł, 
czyli  zwiększenie  kosztów  do wysokości  80 000 tys. zł,  z przeznaczeniem  środków 
na zwrot kar pieniężnych w wyniku zapadłych wyroków sądowych. Zwrócę uwagę na to, 
że jednym z przychodów funduszu, właściwie przychodami funduszu, są kary finansowe 
nakładane na podstawie ustawy o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji Finan-
sowej, natomiast  jednym z zadań funduszu jest zwrot kar w przypadku, gdy w postę-
powaniu kary zostaną zmniejszone lub orzeczony zostanie zwrot i uznany na przykład 
w postępowaniu sądowym, że kary zostały nałożone niesłusznie.
W planie funduszu na rok bieżący nie zostały zaplanowane żadne środki na ewentu-

alną wypłatę kar wskutek w ogóle krótkiego funkcjonowania funduszu, braku rozezna-
nia jak te kwoty mogą się rozkładać w czasie, ile… Wiadomo, że trudno jest zaplanować, 
czy jakieś wyroki zostaną przegrane czy nie, zawsze jednak, co do zasady, jeżeli kara jest 
nałożona, to również jest obrona, w zdecydowanej większości przypadków jest jednak 
wniosek o odrzucenie wniosku strony przeciwnej, co do tego, że kara jest niesłuszna. 
Dlatego trudno  jest z góry założyć czy takie zwroty będą miały miejsce  i czy w ogóle 
będą miały miejsce, a jeżeli już, to w jakiej wysokości. Ponieważ zapadło kilka wyroków, 
w wyniku których jednak musi nastąpić zwrot kar, i te kwoty przekraczają 11 000 tys. zł 
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– między informacją na dzień 6 czerwca o wysokości tych 11 000 tys. zł w międzyczasie 
przyszedł wniosek o zwrot kilkunastu tysięcy, w związku z tym zakładamy, że mogą poja-
wić się do końca roku jakieś jeszcze sytuacje, w wyniku których będzie potrzeba zwrotu 
kar zgodnie z przepisami ustawy, dlatego zwracamy się z uprzejmą prośbą o zatwier-
dzenie  zmian  planu  finansowego  funduszu  o przeznaczenie  środków  w wysokości 
30 000 tys. zł, czyli praktycznie drugie tyle w stosunku do tego, co już dzisiaj wiemy jakie 
kwoty powinny być zwrócone. Jeżeli oczywiście nie zostaną one wydatkowane na ten cel, 
bo nie będzie potrzeby zwrotu tych kwot, takie wyroki nie zapadną, to naturalnie środki 
osiądą w stanie środków na koniec roku. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo.
Otwieram dyskusję.

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Nie ma.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Nie widzę pytań. Proponuję zatem przyjęcie opinii Komisji w sprawie przedłożonego 
wniosku w następującym brzmieniu: „Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu 
w dniu 12 czerwca 2024 r. rozpatrzyła wniosek Ministra Finansów z dnia 24 maja 2024 r. 
dotyczący zmian w planie finansowym Funduszu Edukacji Finansowej na rok 2024. 
Komisja Finansów Publicznych, zgodnie z art. 29 ust. 12 ustawy o finansach publicz-
nych, pozytywnie opiniuje propozycję  zmian planu finansowego Funduszu Edukacji 
Finansowej na rok 2024 przedstawione we wniosku”.
Nie  słyszę  głosów  sprzeciwu.  Stwierdzam,  że Komisja  przyjęła  opinię  w sprawie 

zmian w planie finansowym Funduszu Edukacji Finansowej na rok 2024.
Przystępujemy do realizacji pkt 3. Proszę o przedstawienie wniosku komendanta 

głównego Państwowej Straży Pożarnej w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na rok 2024. Bardzo proszę pana komendanta.

Zastępca komendanta głównego Państwowej Straży Pożarnej Paweł Frysztak:
Panie przewodniczący, Szanowna Komisjo, zanim przedstawię wniosek i postaram się 
go uzasadnić, to pozwoli pan przewodniczący i wszyscy państwo, że… Jestem pierwszy 
raz u państwa i tak troszeczkę czuję się jak niemowlę, ale w związku z tym, że jestem 
pierwszy raz, a odpowiadając i mając w kompetencjach finanse w Państwowej Straży 
Pożarnej, domyślam się, że będę miał przyjemność spotykać się z państwem, dlatego 
na samym początku bardzo gorące i ciepłe dzień dobry wszystkim państwu.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Pani przewodnicząca Krystyna Skowrońska jest w stanie pana utulić.

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Nie, nie. Nie było tak.

Zastępca komendanta głównego PSP Paweł Frysztak:
Z miłą chęcią.
Drodzy  państwo, wniosek  został  przesłany. Przedstawiając  i uzasadniając  go  tak 

w skrócie, jest to wniosek o wydanie pozytywnej opinii w sprawie zmian planu finanso-
wego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. Wszyscy dobrze wiemy, że cho-
ciaż  będziemy  starać  się  planować  najbardziej  rzetelnie  to,  życie  przynosi  różnego 
rodzaju sytuacje, i ten plan wymaga zmian. Wnioskiem chcemy zwiększyć stan funduszu 
na początku roku o kwotę 616 tys. zł, tak jak to we wniosku jest zapisane, zwiększenie 
przychodów o kwotę 228 tys. zł i zwiększenie kosztów o kwotę 844 tys. zł. Wnioskiem 
chcemy przenieść przychody i koszty między poszczególnymi pozycjami planu. Drodzy 
państwo, wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez ministra finansów i minister 
finansów wyraził zgodę na zmianę.
W uzasadnieniu, drodzy państwo, chciałbym wskazać, że proponowane zmiany doty-

czą wydatków inwestycyjnych i modernizacyjnych. Środki zostaną przeznaczone na dofi-
nansowanie zakupu samochodów pożarniczych i sprzętu specjalistycznego oraz moder-
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nizację i budowę obiektów Państwowej Straży Pożarnej, a wydatki bieżące będą prze-
znaczone na zakup paliwa, materiałów pędnych, odzieży specjalnych, środków ochrony 
osobistej, sprzętu oraz wyposażenia dla jednostek organizacyjnych, przegląd samocho-
dów, remonty obiektów, będą to też wydatki związane z organizacją szkoleń, na usługi, 
naprawy i konserwację gaśnic, zakup artykułów biurowych.
Drodzy państwo, tyle,  jeśli chodzi o uzasadnienie. Bardzo proszę Wysoką Komisję 

o pozytywne rozpatrzenie i pozytywną opinię naszego wniosku. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo.
Otwieram dyskusję. Nie widzę zgłoszeń do dyskusji. Zatem proponuję przyjęcie opinii 

Komisji w sprawie przedłożonego wniosku w brzmieniu: „Komisja Finansów Publicz-
nych na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2024 r. rozpatrzyła wniosek Komendanta Głów-
nego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 3 czerwca 2024 r. dotyczący zmian w planie 
finansowym Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na rok 2024. Komisja 
Finansów Publicznych zgodnie z art. 29 ust. 9 i 12 ustawy o finansach publicznych pozy-
tywnie opiniuje propozycję zmian planu finansowego Funduszu Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej…

Zastępca komendanta głównego PSP Paweł Frysztak:
Dziękuję. Dziękuję ślicznie.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
…na rok 2024 przedstawione we wniosku”.
Nie  słyszę  sprzeciwu.  Wobec  tego  przyjęliśmy  projekt  opinii  w przedstawionym 

brzmieniu. Stwierdzam, że Komisja przyjęła opinię.
Bardzo dziękuję panu komendantowi.
Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad, pkt 4, tj. wniosek ministra zdro-

wia w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Medycznego na rok 2024. Bardzo 
proszę pana ministra o przedstawienie wniosku.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Wojciech Konieczny:
Dziękuję bardzo. Też jestem pierwszy raz, jako wiceminister, na obradach Komisji, oczy-
wiście chodzi o Komisję Finansów, i również, jeżeli jest taki zwyczaj…

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Znajdziemy kogoś, kto utuli również pana ministra.

Sekretarz stanu w MZ Wojciech Konieczny:
…oczywiście to przytulenie również będzie przeze mnie bardzo dobrze odebrane. Tak 
że bardzo się cieszę, że jest procedowany taki zwyczaj.
Szanowny panie przewodniczący, na podstawie art. 29 ust. 12 ustawy o finansach 

publicznych, oraz uwzględniając akceptację wyrażoną przez ministra finansów, uprzej-
mie proszę pana przewodniczącego o opinię Komisji Finansów Publicznych w sprawie 
planowanej do dokonania w 2024 r. zmiany planu finansowego Funduszu Medycznego. 
Procedowana  obecnie  zmiana planu Funduszu Medycznego ma na celu  zwiększenie 
środków na zadania dotyczące finansowania szczepionek do przeprowadzenia zaleca-
nych szczepień ochronnych w ramach programu szczepień ochronnych, o którym mowa 
w art. 17 ust. 11 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zaka-
żeń i chorób zakaźny u ludzi o kwotę 243 000 tys. zł w podziale na: zakup szczepionki 
przeciwko HPV – zwiększenie  o kwotę 150 000 tys. zł,  zakup  szczepionki przeciwko 
COVID-19 – zwiększenie o kwotę 93 000 tys. zł, tj. łącznie do wysokości 394 015 tys. zł.
W planie  finansowym  Funduszu  Medycznego  na 2024 r.  na realizację  ww.  zadania 

zabezpieczona jest obecnie kwota 151 015 tys. zł z przeznaczeniem na zakup szczepionek, 
w związku z realizacją szczepień zalecanych przeciwko ludzkiemu wirusowi brodawczaka 
(HPV) u dziewcząt i chłopców w wieku 12-13 lat, w celu realizacji określonego w Narodo-
wej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030 ograniczenia lub eliminacji czynników ryzyka 
chorób nowotworowych poprzez profilaktykę pierwotną nowotworów złośliwych. Aktualnie, 
z uwagi na planowane rozszerzenie grupy dzieci objętych szczepieniami o dwa dodatkowe 
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roczniki, konieczne jest zabezpieczenie szczepionek na realizację szczepień drugą dawką 
u dzieci, które rozpoczęły schemat w 2023 r., oraz na rozpoczęcie kolejnych nowych schema-
tów. Odnośnie zakupu szczepionek przeciw COVID-19 należy wskazać, że dotychczas Rzecz-
pospolita Polska kontraktowała zakup szczepionek przeciw COVID-19 w ramach unijnego 
porozumienia o ustanowieniu wspólnego mechanizmu zakupów szczepionek z wyprzedze-
niem dotyczącego wczesnego zakupu szczepionek przeciw chorobie COVID-19 wywołanej 
przez wirusa SARS-CoV-2 na podstawie porozumienia, zawartego pomiędzy Komisją Euro-
pejską a państwami członkowskimi, w sprawie uruchomienia wsparcia w sytuacjach nadzwy-
czajnych. W związku z wyczerpaniem ww. formuły oraz celem zabezpieczenia szczepionek 
przeciw COVID-19 na najbliższy sezon infekcyjny, zachodzi konieczność pokrycia niniejszych 
kosztów zakupu w ramach środków Funduszu Medycznego, które zgodne jest z art. 18 ust. 5c 
ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 
u ludzi.
Podsumowując,  po analizie  wydatków,  celem  zapewnienia  ciągłości  finansowa-

nia zadania konieczne jest dokonanie zmian w części A planu finansowego Funduszu 
Medycznego poprzez zwiększenie środków w zadaniu poz. 4.5. o kwotę 240 000 tys. zł. 
Jednocześnie  powyższe  działanie  powoduje  konieczność  zwiększenia  głównej  kwoty 
kosztów ujętych w części B planu finansowego Funduszu Medycznego przewidzianych 
na 2024 r. do kwoty łącznej 5 328 039 tys. zł. W tym miejscu należy wskazać, że zwięk-
szenie kosztów na przedmiotowe zadanie  zostanie  sfinansowane w ramach  środków 
ujętych w planie funduszu i nie będzie wiązało się z koniecznością zasilenia funduszu 
dodatkowymi środkami, jak też nie zaburzy jego płynności finansowej. Poza wskazanymi 
powyżej, zmiany planu finansowego wprowadzone zostały również w części B poprzez 
zwiększenie stanu funduszu na początek roku o kwotę 875 124 tys. zł, która to zmiana 
stanowi dostosowanie do wykonania  stanu  funduszu na koniec 2023 r. wynoszącego 
7 398 036 tys. zł zgodnie z zapisami księgowymi. Taka zmiana powoduje jednocześnie 
konieczność zmiany w pozycji „Przychody”, które wynikają ze zwiększenia kwoty pla-
nowanych odsetek od środków gromadzonych przez Fundusz Medyczny o 24 765 tys. zł.
Przedstawiając  powyższe,  uprzejmie  proszę  pana  przewodniczącego  o pozytywną 

ocenę  przedstawionego  projektu  zmian  planu  finansowego  Funduszu  Medycznego 
na 2024 r. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo. Mamy też pozytywną opinię do wniosku ministra finansów.
Otwieram dyskusję. Nie widzę…

Poseł Agnieszka Maria Kłopotek (PSL-TD):
Mogę?

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
A, bardzo proszę. Pani przewodnicząca Agnieszka Kłopotek. Bardzo proszę.

Poseł Agnieszka Maria Kłopotek (PSL-TD):
Bardzo dziękuję, panie przewodniczący.
Biorąc pod uwagę wysoką zachorowalność dzieci i młodzieży, i dorosłych w związku 

z tym wirusem, i to, że Polska mimo wszystko jest jednak daleko w tyle,  jeżeli chodzi 
o wprowadzanie bezpłatnych szczepionek, bardzo się cieszę, że te dwa roczniki były 
wprowadzone do tej pory, teraz będą wprowadzone kolejne. Liczę na to, że w kolejnych 
etapach będą wprowadzane darmowe szczepienia dla kolejnych roczników, że jednak 
profilaktyka zostanie wprowadzona w Polsce, bo to są nowotwory szeroko rozumiane, 
nie tylko nowotwory kobiet, ale również dzieci, chłopców, mężczyzn, nowotwory głowy 
i szyi. Bardzo dziękuję za tę inicjatywę i liczę na więcej. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo, pani przewodnicząca.
Bardzo proszę, pan poseł.
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Poseł Patryk Wicher (PiS):
Panie przewodniczący, panie ministrze, szanowni państwo. Ja również chcę przyłączyć 
się do głosu, że szczepienia w zakresie HPV są bardzo istotne, natomiast mam pytanie 
do pana ministra. Na razie w programie mamy szczepionkę dwuwalentną, a w związku 
z tym, że wiemy, że na rynku istnieje szczepionka dziewięciowalentną, która ma więcej 
odpowiedzi na różne inne determinanty, w związku z tym rodzi się pytanie: czy jeste-
śmy w stanie – oczywiście może one rzadziej wywołują reakcje nowotworowe, ale jed-
nak występują – w związku z tym też, czy rozważacie państwo rozszerzenie programu 
na szczepionkę dziewieciowalentną? Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo panu posłowi.
Panie ministrze…

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Ja.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
A, jeszcze pani przewodnicząca Krystyna Skowrońska. Bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Uprzejmie poproszę pana ministra o udzielenie odpowiedzi na piśmie jakiego rodzaju 
szczepionki były dotychczas kupowane i ile wynosiło wyszczepienie.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo.
Nie widzę więcej zgłoszeń. Bardzo proszę, panie ministrze.

Sekretarz stanu w MZ Wojciech Konieczny:
Odpowiadając panu posłowi, przewidujemy zakup z tych środków, o których dzisiaj roz-
mawiamy, wyłącznie szczepionki dziewięciowalentnej. Wynika to z różnych względów, 
zarówno medycznych, w sensie skuteczności, jak i z tego, iż ona była po prostu wybie-
rana przez rodziców i przez osoby, które były poddawane szczepieniom. To jest zrozu-
miałe, w związku z tym właściwie można powiedzieć, że przechodzimy na ten jeden typ 
szczepionki. Rzeczywiście wcześniej były dwa typy,  i ten drugi typ był niezużyty, nie 
cieszył się dużą popularnością. Być może to też było jedną z przyczyn, dla których tych 
szczepień nie było tyle, ile oczekiwaliśmy. Ale oczywiście przekażemy pani przewodniczą-
cej odpowiedź na piśmie, co do tego ile było zakupionych i ile było podanych szczepionek 
jednego typu i drugiego typu. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo, panie ministrze.
Proponuję przyjęcie opinii Komisji w sprawie przedłożonego wniosku w następującym 

brzmieniu: „Komisja Finansów Publicznych, na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2024 r., 
rozpatrzyła wniosek Ministra Zdrowia z dnia 6 czerwca 2024 r. dotyczący zmian w planie 
finansowym Funduszu Medycznego na rok 2024. Komisja Finansów Publicznych, zgodnie 
z art. 29 ust. 12 ustawy o finansach publicznych, pozytywnie opiniuje propozycję zmian 
planu finansowego Funduszu Medycznego na rok 2024 przedstawiony we wniosku”.
Nie słyszę głosów sprzeciwu. Uznaję, że przyjęliśmy opinię w proponowanym przeze mnie 

brzmieniu w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Medycznego na rok 2024.
Przystępujemy do realizacji pkt 5. Jest już z nami pan minister Stefan Krajewski. 

Panie ministrze, bardzo proszę o przedstawienie…

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefan Krajewski:
Jeszcze pani minister finansów.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Aj, przepraszam, bo jeszcze mamy…

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Tak, mamy jeszcze rezerwę ministra finansów.
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Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
…rezerwy ministra…
Przepraszam, panie ministrze, poszedłem…

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
8,5 mln zł.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
…za szybko,  jak pana zobaczyłem, i ominąłem wniosek ministra finansów w sprawie 
zmian przeznaczenia rezerwy celowej w poz. 49 zaplanowanej w ustawie budżetowej 
na rok 2024. Przepraszam.
Pani minister, bardzo proszę o przedstawienie wniosku.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, mamy w sumie trzy wnioski:  jeden wniosek 
o zmianę przeznaczenia rezerwy w poz. 49 i dwa wnioski dotyczące zmiany przeznacze-
nia rezerwy w poz. 30.
Odnosząc się do pierwszego wniosku, o którym wspomniał pan przewodniczący, czyli 

zmiany przeznaczenia rezerwy z poz. 49 „Utrzymanie rezultatów niektórych projektów 
realizowanych przy udziale środków z Unii Europejskim, w tym systemy informatyczne, 
a także  środki  na wsparcie  potencjału  realizacji  zadań  publicznych  oraz  2000 tys. zł 
na nauczanie języka śląskiego. W odniesieniu do tej rezerwy wnosimy o pozytywną opi-
nię Wysokiej Komisji, co do przekwalifikowania środków w wysokości 3000 tys. zł, które 
byłyby przeznaczone na zwiększenie wynagrodzeń z tytułu ich wypłat dla osób odwoła-
nych z kierowniczych stanowisk państwowych, a także na wypłatę nagród jubileuszowych, 
odpraw emerytalnych  i odpraw w związku z przejściem na rentę z tytułu niezdolności 
do pracy oraz ekwiwalentów za niewykorzystany urlop wypoczynkowy dla osób zajmują-
cych kierownicze stanowiska państwowe, dla pracowników jednostek organizacyjnych sta-
nowiących wyodrębnioną część budżetową, w których średnioroczne zatrudnienie w roku 
poprzednim nie przekracza 50 osób. Co do zasady na te cele w ustawie budżetowej na rok 
2024 była zaplanowana rezerwa z poz. 21 w wysokości 7008 tys. zł, i ta rezerwa jest już 
wyczerpana. Tak naprawdę zostało tam kilkadziesiąt tysięcy złotych, a wniosków mamy 
na ponad 800 tys. zł, już na prawie 1000 tys. zł. Z naszego rozeznania, i z rozmów z dys-
ponentami, będą one jeszcze napływały. W kwocie 3000 tys. zł 2000 tys. zł stanowi odtwo-
rzenie poziomu rezerwy z roku ubiegłego i 1000 tys. zł na obecnie procedowane wnioski. 
Tak  jak powiedziałam, będą one przeznaczone na cele, które pierwotnie były  realizo-
wane z rezerwy w poz. 21. Ten sam cel przyświecałby środkom, które, jeżeli będzie pozy-
tywna opinia Wysokiej Komisji, byłyby przekwalifikowane z poz. 49. Przekwalifikowanie 
3000 tys. zł z poz. 49 rezerw celowych nie spowoduje zakłóceń w realizacji celów, dla któ-
rych została zaplanowana rezerwa w ustawie budżetowej, ponieważ już po prawie połowie 
roku możemy powiedzieć, że niektórzy dysponenci nie zawnioskowali o pełne kwoty środ-
ków na cele, na które rezerwa została dla nich zaplanowana. 3000 tys. zł takich oszczęd-
ności z całą pewnością już się na ten moment pojawiło w rezerwie, więc nie będzie żadnego 
tutaj uszczuplenia innych celów, które miałyby być realizowane z rezerwy. Rezerwa jest 
zaplanowana w wysokości ponad 820 000 tys. zł, z tego jeszcze w stanie rezerwy jest ponad 
660 000 tys. zł. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo, pani minister.
Otwieram dyskusję. Bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Nie ma.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Nie widzę zgłoszeń.
Rozumiem, że dyskusja dotyczy trzech tak naprawdę zmian w rezerwach: w rezerwie 

w poz. 49 i dwóch zmian w rezerwie w poz. 30…
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Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:
Nie omówiłam jeszcze w poz. 30, bo one dotyczą zupełnie innych spraw, panie przewod-
niczący. Myślałam, że państwo chcieliby je omawiać po kolei.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Okej. No dobrze, to wobec tego…

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:
Mogę mówić o kolejnych, jeżeli…

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Można mówić.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
To bardzo proszę przedstawić kolejne i wtedy po kolei będziemy przyjmowali także opinie.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:
Dobrze.
Kolejna  zmiana,  kolejny  wniosek  dotyczy  również  prośby  o pozytywną  opinię 

dotyczącą  przekwalifikowania  rezerwy  celowej, w tym przypadku  rezerwy  z poz.  30 
„Środki na realizację zadań Funduszu Ochrony Rolnictwa”. W pierwszym przypadku 
to przekwalifikowanie dotyczyłoby 49 060 tys. zł środków pochodzących właśnie z tej 
rezerwy. Środki zostałyby przeznaczone dla wojewódzkich ośrodków doradztwa rolni-
czego na realizację zadania związanego z udzielaniem pomocy rolnikom w wypełnianiu 
wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich. Dofinansowanie wojewódzkich ośrod-
ków miało miejsce również w roku ubiegłym, właśnie na bezpłatną, darmową pomoc, 
ponad standard, który generalnie jest zakładany w wojewódzkich ośrodkach doradztwa. 
W rezerwie jest zaplanowanych 100 000 tys. zł. Dotychczas rezerwa jeszcze w ogóle nie 
została uruchomiona.
Drugi wniosek, o zmianę przeznaczenia również rezerwy środków pochodzących z poz. 

30, dotyczy kwoty 8500 tys. zł z przeznaczeniem dla Państwowego Instytutu Weteryna-
ryjnego w Puławach w kwocie 5500 tys. zł na realizację zadania pn. „Zwierzęta wolno 
żyjące jako rezerwuar zakaźnych i inwazyjnych czynników chorobotwórczych groźnych 
dla zdrowia ludzi i zwierząt gospodarskich” i w kwocie 3000 tys. zł na realizację zadania 
pn. „Zwierzęta wolno żyjące jako źródło skażeń chemicznych istotnych z punktu widze-
nia bezpieczeństwa konsumentów i oceny skażenia środowiska”. Zarówno w pierwszym, 
jak  i w drugim przypadku dotyczącym przeklasyfikowania rezerwy celowej z poz. 30 
zgodnie z zapewnieniem ministra rolnictwa nie spowoduje to zakłóceń w realizacji celów, 
dla których rezerwa została zaplanowana. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo.
Otwieram dyskusję.

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Mam jedno pytanie.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Pani przewodnicząca Krystyna Skowrońska. Bardzo proszę.

Poseł Krystyna Skowrońska (KO):
Ja poproszę pana ministra o informację na piśmie, bo rozumiemy,  że wniosek został 
wnikliwie przygotowany i rozpatrzony przez resort finansów, ale chodzi mi o zabezpie-
czenie dla inspektoratów weterynaryjnych: jaki będzie planowany wzrost i jak wygląda 
na dzisiaj fundusz płac dla lekarzy weterynarii. To zawsze było rzeczą niezwykle ważną 
w zakresie ASF-u i w zakresie zabezpieczenia bezpieczeństwa. Dzisiaj mówimy o okre-
ślonej rezerwie, ale dla funkcjonowania i dla… powiedziałabym, zarówno dla rolnictwa 
i od strony bezpieczeństwa, jakie zabezpieczenie mają służby weterynaryjne, ile dodat-
kowych środków i jak one były do dzisiaj rozdysponowane. Dziękuję bardzo.
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Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Bardzo proszę pan poseł Kuźmiuk.

Poseł Zbigniew Kuźmiuk (PiS):
Dziękuję bardzo.
Nie kwestionując celów, które pani minister przedstawiła, one są niezwykle ważne 

z punktu widzenia interesów rolników i polskiego rolnictwa, to chcę zapytać, w sytu-
acji,  kiedy  cały  fundusz  w poz.  30  miał  100 000 tys. zł,  teraz  przeniesienie  wynie-
sie łącznie 58 000 tys. zł, tak jak policzyłem, zostaje 42 000 tys. zł, więc jest pytanie: 
czy 42 000 tys. zł wystarczy na realizację celów, na które rezerwa została ustanowiona? 
Rozumiem, że to raczej pytanie do ministra rolnictwa, nie…

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:
Tak, ale mogę odpowiedzieć.

Poseł Zbigniew Kuźmiuk (PiS):
Do pani minister? To bardzo proszę. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo. Rozumiem, że na pytanie odpowie pani minister, a…

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:
Ja może ogólnie, i oczywiście pan minister w szczegółach też odpowie, ale przede wszyst-
kim chciałam zwrócić uwagę, że zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów, wnioski 
o wypłaty na cele, na które rezerwa została zabezpieczona, są składane do końca marca. 
Wielkość wniosków nie osiąga dzisiaj 30 000 tys. zł.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo.
Czy pan minister? Bardzo proszę.

Sekretarz stanu w MRiRW Stefan Krajewski:
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo. Oczywiście pani przewodniczącej 
odpowiemy na piśmie. To jest z innej części. Wynagrodzenia powiatowych lekarzy wete-
rynarii, całej inspekcji weterynaryjnej są niezwykle ważne – to przygotujemy. Natomiast 
pani minister w sumie powiedziała 27 400 tys. zł. Takie zapotrzebowanie zostało złożone 
w ramach Funduszu Ochrony Rolnictwa, i to w pełni zabezpiecza te potrzeby. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Janusz Cichoń (KO):
Dziękuję bardzo.
Nie widzę więcej zgłoszeń do dyskusji, wobec tego proponuję, po pierwsze, przyjęcie 

opinii w sprawie przeznaczenia rezerwy celowej w poz. 49 o następującej treści: „Komi-
sja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2024 r. rozpatrzyła wniosek 
Ministra Finansów z dnia 11 czerwca 2024 r., dotyczący zmiany przeznaczenia kwoty 
w wysokości 3000 tys. zł z rezerwy celowej w poz. 49 „Utrzymanie rezultatów niektó-
rych projektów zrealizowanych przy udziale środków z Unii Europejskiej, w tym sys-
temy informatyczne, a także środki na wsparcie potencjału realizacji zadań publicznych, 
oraz 2000 tys. zł na nauczanie  języka  śląskiego  zaplanowanej w ustawie budżetowej 
na rok 2024. Komisja Finansów Publicznych, zgodnie z art. 154 ust. 9 ustawy o finan-
sach publicznych, pozytywnie opiniuje propozycję przeznaczenia ww. kwoty na zwięk-
szenie wynagrodzeń z tytułu ich wypłat dla osób odwołanych z kierowniczych stanowisk 
państwowych, a także na wypłatę nagród jubileuszowych, odpłat emerytalnych i odpraw 
w związku  z przejściem  na rentę  z tytułu  niezdolności  do pracy  oraz  ekwiwalentów 
za niewykorzystany urlop wypoczynkowy dla osób zajmujących kierownicze stanowi-
ska państwowe dla pracowników jednostek organizacyjnych stanowiących wyodrębnioną 
część budżetową, których średnioroczne zatrudnienie w roku poprzednim nie przekra-
cza 50 osób, wraz z pochodnymi od wynagrodzeń”.
To jest pierwsza z opinii. Nie słyszę sprzeciwu, wobec tego przyjęliśmy opinię w spra-

wie zmian przeznaczenia rezerwy celowej w poz. 49.
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Mamy dwie opinie w sprawie rezerwy w poz. 30. Proponuję treść pierwszej opinii: 
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2024 r. rozpatrzyła 
wniosek Ministra Finansów z dnia 11 czerwca 2024 r. dotyczący zmiany przeznaczenia 
kwoty w wysokości 49 060 tys. zł z rezerwy celowej w poz. 30 „Środki na realizację zadań 
Funduszu Ochrony Rolnictwa” zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2024. Komi-
sja Finansów Publicznych, zgodnie z art. 154 ust. 9 ustawy o finansach publicznych, 
pozytywnie opiniuje propozycję przeznaczenia ww. kwoty dla wojewódzkich ośrodków 
doradztwa rolniczego na realizacje zadania, związanego z udzielaniem przez ośrodki 
doradztwa rolniczego, pomocy rolnikom w wypełnianiu wniosków o przyznanie płat-
ności bezpośrednich, z tego na wynagrodzenia osobowe 36 061 tys. zł oraz pochodne 
od wynagrodzeń – 6911 tys. zł, oraz pozostałe wydatki bieżące w wysokości 6088 tys. zł”.
Nie słyszę głosów sprzeciwu. Uznaję, że Komisja przyjęła opinię tej treści.
Kolejna  opinia.  Przejdę  od razu  do propozycji  jej  brzmienia:  „Komisja  Finansów 

Publicznych na posiedzeniu w dniu 12 czerwca 2024 r. rozpatrzyła wniosek Ministra 
Finansów z dnia 11 czerwca 2024 r. dotyczący zmiany przeznaczenia kwoty w wyso-
kości 8500 tys. zł z rezerwy celowej w poz. 30 „Środki na realizację zadań Funduszu 
Ochrony Rolnictwa” zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2024. Komisja Finan-
sów Publicznych, zgodnie z art. 154 ust. 9 ustawy o finansach publicznych, pozytywnie 
opiniuje propozycję przeznaczenia ww. kwoty dla Państwowego Instytutu Weterynaryj-
nego – Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, z tego 5500 tys. zł na reali-
zację zadania pn. „Zwierzęta wolno żyjące,  jako rezerwuar zakaźnych  i inwazyjnych 
czynników chorobotwórczych groźnych dla zdrowia ludzi i zwierząt gospodarskich” oraz 
3000 tys. zł na realizację zadania pn. „Zwierzęta wolno żyjące jako źródło skażeń che-
micznych istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa konsumentów i oceny skażenia 
środowiska”.
Nie słyszę głosów sprzeciwu. Przyjęliśmy opinię o proponowanej treści.
Na tym wyczerpaliśmy porządek posiedzenia. Zamykam posiedzenie Komisji.
Informuję, że protokół posiedzenia, z załączonym pełnym zapisem jego przepisu, będzie 

wyłożony do wglądu w sekretariacie Komisji w Kancelarii Sejmu. Dziękuję bardzo.


